МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 25 » мая 2011 г.
№     43

Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 - ФЗ «О по​жарной безопасности», Федерального Закона от 06. 10. 2003 г. № 131 «Об общих принци​пах организации Местного Самоуправления в РФ», Правилами пожарной безопасности РФ (ППБ 01-03).
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заместителю главы Местной администрации Муравик А.В.

1.1. Ежеквартально проводить сходы граждан населённых пунктов и граждан садо​вых товариществ, расположенных в границах сельского поселения, обращая особое внимание на прилегающие к населённым пунктам лесные зоны в пожароопасный пе​риод.

1.2. В преддверии пожароопасного периода проводить дополнительные инструк​тажи с жителями деревень об опасности сжигания травы.

1.3. При осмотре домов на правах личной собственности особое внимание обра​щать на порядок использования электробытовых приборов, печного отопления, наличие пожарного инвентаря, состояние электропроводки.

1.4. После проведения обучения мерам пожарной безопасности неработающего населения в домах на правах личной собственности вручать памятки на противопожар​ную тематику.

1.5. Взять на контроль лиц злоупотребляющих спиртными напитками, ведущих антиобщественный образ жизни, на особый контроль - где имеются дети в семьях.

1.6. Изготовить и установить аншлаги в населённых пунктах на противопожарную тематику.

2. Директору дома культуры (ДК) д. Разбегаево Брылёвой М.А.

2.1. В зрительном зале перед массовыми мероприятиями проверять надёжность со​единения кресел в рядах между собой и надёжность крепления к полу.

2.2. Следить за периодичностью обработки огнезащитными составами деревянных конструкций сценической коробки, горючих декораций, сценического и выставочного оформления, а также драпировки в зрительном заде. При этом иметь акт о выполнении этой работы с указанием даты пропитки и срока ее действия.

2.3. В пределах сценической коробки одновременно хранить декорации и сценическое

оборудование не более чем для двух спектаклей. Хранение декораций, бутафории, инвентаря и другого имущества под сценой в зрительном зале не разрешается.

2.4. При оформлении постановок вокруг планшета сцены обеспечивать свободный кру​говой проход шириной не менее 1 м. По окончании спектакля все декорации и бутафорию разбирать и убирать в специально отведенные для этого места.

2.5. На сцене не разрешать курение, применение открытого огня.

2.6. Не использовать пиротехнические изделия внутри здания ДК.

2.7. Перед проведением выборов проверять ДК на соответствие требованиям пожар​ной безопасности с составлением акта комиссионного обследования.

2.8. В здании ДК иметь не менее двух 5-ти литровых порошковых огнетушителей. Сле​дить за их хранением и состоянием.

3. Постановление Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 02.02. 2010 г. № 10 считать утратившим силу.

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Местной администрации Муравик А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на официальном сайте муниципального образования Горбунковское сельское поселение www.gorbunki-lmr.ru.
Глава Местной администрации

МО Горбунковское сельское поселение                                                                Т.И. Засухина